REQUERIMENTO DE DESTAQUE

(do Deputado Ricardo Barros e outros)

Lei Orçamentária Anual, estima a
receita e fixa a despesa para o Exercício de 2015.

Senhor Presidente.

Requeremos, nos termos do artigo 132 da Resolução n° 1 de
2006-CN, destaque para aprovação integral da emenda nO 71170011 da Bancada do
Paraná ao PLN 13/2014 - Lei Orçamentária Anual 2015, aprovada parcialmente na
Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização.

as Sessões, 10 de março de 2015

CONGRESSO NACIONAL
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO
EMENDAS AO PLN 0013! 21H4 - LOA

ESPELHO DE EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA

AUTOR DA EMENDA

MODALIDADE DA EMENDA
:ê"'.1~aª-~gs~4.~L ....... ... .... . ... .
ÁREA DE GOVERNO

lrr_a.iis.~2i:i~s.~;E~ii2y!~ª~f~ª~jjjª:=:::=:==:: __
~-ºRA.L.JP.t..Il];:pg.JtlD'l3,YlliçAº ...
;868 ! ConstruçãolPavimentação

COMPLEMENTO DA LOCALIDADE

TIPO DE EMENDA

iAjJ,epª"çã()~!JÍ~j~~() ...

mºPR~A.L.IL:AÇAº!,l3,gIfl1'!.Il!.IlA
528 ;Contorno Rodoviário

Data: 17/1212014

Hora: 14:43

Página: 9490 de 9845

EMENDA
...... __ ...•.. _.~-•... _ ... - .. _._. __ .. _ .. __ .. _.-

71170011

tii;~!i~g~~4Ê:.9.s.~íiiiiil.i~iiiI9iª~~E.:riig~~~~j.i9.~~d.~~~~>lii~Li~{~i~a.Ei~_::=: .. _______________________ ______ : ____ , __ c_'-c;"": __ _____ . _____ . ____ . __ J

ESFERA ORÇAMENTÁRIA UNlDADE ORÇAMENTÁRIA PRETENDIDA
PIÇ~~~t9~-·~·i"~ç~···-~:::·-·······--···-··········::··o.. 5~iT.--···-_······ .... , .................. _ ............... ,. __ ... ' .. _ ........ _ .... ,.- ........ _ ........ , ........... -..... "._ ............ -........ _ .. __ .. _ ........ __ ... ~_ .... , ..
FUNCIONAL / AÇÃO / SUBTÍTULO

~.!l,;r§~"1&zt9.2,~ti,.,;~.;'"._ .. ""'~.,_.,'=,;.,=,.=.=,,, .• =_'''''= ..••... ,==", •. ;'''',.,.,."=." ..•.. =,,.,_=.~'""'_.'"",·."'~.""=,=,,·.,"='"="''''''=,,=,=="=''''""m=.'='''''''',.,=,,=,;,.,'""~===",.,"=,="""'".=,.=.===''''="==,,,.=~=._.,''='= •• m=.m~"'.",.,~.,",,:
:CONSTRUÇAODE CONTORNO SUL RODOVIARlO DA REGIAO METROPOLITANA DE MARlNGA -na BR 376 -No EstadodoParnná ...... .... .. .:

t.Q!~iií:i"!~2~4~3~!i.~!.(,~Q~lf~ª;;:Y.[,iii2~::;~liE:~jE~;;=g~!~19.~4q:t'.~~üÃ~!jgi~p49.:.9.i:@.ili!1;;]iii.;;.?~fl.~=M_~g~;:j'.i~~~ª~J~~~r~:M;;:rI.;;ry.~I:~~~:~~~~~:-:==:=:=:~=::
ESPECIFICAÇÃO DA META QlJANTIIJJl.DE.

[i~~M~~Ê~~~~ª-~~5~~~~=-~:::~~~~~:=~~~~=~=~==:::=:~~~::::~~ ..... M.M.:=::~M~~~~:~~:::~~~:~~~=~:==~~:~MM~~::=:==:::~~===:::~~:~~~~~=::~=:~~~~M~::~::=~=~~=~~~~:~~~~~=:==:~J -.. -... _. --_. " ... ll
AÇÃO ATÍPICA

AÇÃO
... , ... ,_ .. " ...... _ .. .

OBJETIVO

çQN§fi.iiIç6§J2=~=ç:Q~tQ@ºjtºp.º:Y.t;;;~º~~~~;;;:l31Ü].En.:õj~:§.f.~~Ci.ª2j'.iiliü~~;:ii!ig~~~~9i!ii~i~p.i9i~Mãil~i~;Rii.ç~;:;:}{~;;;,fu.M.aiialv.~)~==::~-:J
FINALlDADE
Cqiis~çã;;-ª;Cõp;;;;:;;;:;·RõªõVi!iri;;··--··
ESPECIFICAÇÃO DA META

T.;:j~~;;~,9.ii~iili~4(,-<~5.:=~:=~==:::~~:~=::
TIPO DA AÇÃO

j'.~91i~:.~= .. _ ... =:==:=.::==_::.:==.=:~~~:~--·
META TOTAL

!34 H
---

ACRÉSCIMOS À PROGRAMAÇÃO (EM R$ 1,00)
GND MOD. APLICAÇÃO

40 .4 !fnvestimento~.

CANCELAMENTOSCOMPENSATÓ~OS
SEQUENCIAL FONTE GND MOD. APLICAÇÃO

-020000 .. ···100 ~ ~~-,,~~a_~~.o.~_~i:,_~~~~i~___ __ mm __ ._J

RP Valor Acrescido

TOTAL .. H ....

ID RP Valor Deduzido

10103/2015 LOA 2015 - Tramitação no Congresso Nacional - Ciclos - Portal da Câmara dos Deputados

; Bant:ada do Parana - S/PARTIDO/PR

71170011 26.782.2075. 7V25. 4219 - Construção de Contorno Rodoviário
em Maringá (Abrangendo os Municípios de Maringá, Paiçandu,
Sarandi e Marialva) - na BR-376jPR - No Município de Maringá - PR

4 40 53.419.355,00

I

+

Requeremos, nos termos do artigo 132 da Resolução nO 1 de 2006-CN, destaque para
aprovação integral da emenda nO 71170011 da Bancada do Paraná ao PLN 13/2014 -
Lei Orçamentária Anual 2015, aprovada parcialmente na Comissão Mista de Planos,
Orçamentos Públicos e Fiscalização

Parlamentar Assinatura

eOEZ-/-lo

Requeremos, nos termos do artigo 132 da Resolução nO 1 de 2006-CN, destaque para
aprovação integral da emenda nO 71170011 da Bancada do Paraná ao PLN 13/2014 -
Lei Orçamentária Anual 2015, aprovada parcialmente na Comissão Mista de Planos,
Orçamentos Públicos e Fiscalização

Parlamentar

:LuLéd
d -MV (J--oiU '

/~jA-{o SOl

-J LJ /v0J !)t;l.Jj4!)O

~MM tvo
-<:Ar'\ ;- I

......... / I v

~7·· .L4~t~~~~

Assinatura

Requeremos, nos termos do artigo 132 da Resolução nO 1 de 2006-CN, destaque para
aprovação integral da emenda nO 71170011 da Bancada do Paraná ao PLN 13/2014-
Lei Orçamentária Anual 2015, aprovada parcialmente na Comissão Mista de Planos,
Orçamentos Públicos e Fiscalização

Parlamentar

(3f4)

ry'clJí"~ {)J'rQH~IiO

Assinatura

I I

I

Requeremos, nos termos do artigo 132 da Resolução nO 1 de 2006-CN, destaque para
aprovação integral da emenda nO 71170011 da Bancada do Paraná ao PLN 13/2014 -
Lei Orçamentária Anual 2015, aprovada parcialmente na Comissão Mista de Planos,
Orçamentos Públicos e Fiscalização

Parlamentar

r e [3 Ç"fIJ-/2 ftG~-Y7i7-

LUi'-Z Q ·Ji"l-U1
~ o $: ;ZcI&

Assinatura

Requeremos, nos termos do artigo 132 da Resolução nO 1 de 2006-CN, destaque para
aprovação integral da emenda nO 71170011 da Bancada do Paraná ao PLN 13/2014 -
Lei Orçamentária Anual 2015, aprovada parcialmente na Comissão Mista de Planos,
Orçamentos Públicos e Fiséalização

Parlamentar Assinatura

~ZIlL ({

~ \!;;:, \.~ eo-se ~"0 ~~~=----"">< ....... ':;;,..j/------":;~
~

SIf-

Requeremos, nos termos do artigo 132 da Resolução nO 1 de 2006-CN, destaque para
aprovação integral da emenda nO 71170011 da Bancada do Paraná ao PLN 13/2014 -
Lei Orçamentária Anual 2015, aprovada parcialmente na Comissão Mista de Planos,
Orçamentos Públicos e Fiscalização

Parlamentar

~~t ;S\j~~~
A-~Dvl.~
~.~f\~~~~)

Assinatura

_~----+-~ I_Gu~} ---"-~ ~~
_~--,--~1~

CÂMARA DOS
Gabinete cjo1)eputado

OS
aes Landim - PTS/PI

,(?
('JF

VJY S
1-;~

/
.~

PLN ~Q 13/2014 - CN p A c2 k Jf)1.)'
REQUERIMENTO DE DESTAQUE /IfV 'I (

(do Dep. Paes Landim)

Estima a receita e fixa a despesa para o exercício de 2015.

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 132 da Resolução nQ 1, de 2006-CN,

DESTAQUE para a APROVAÇÃO INTEGRAL da emenda nQ 71190004 da Saneada

do Piauí ao PLN13/2014 - Lei Orçamentária Anual para 2015, aprovada

parcialmente na Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2015.

100Jí.
Deputado Paes Landim

PTB-PI

Recebi
Em..!L..J :lJ.1.')-

Lu~~u~tg ~i'~ir~ 1~t 1
.. Ii ."

Câmara dos Deputados I Anexo IV - Gabinete 648 I CEP 70160-900 - Brasflia/DF

CONGRESSO NACIONAL'
COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS E FISCALIZAÇÃO

c EMENDAS AO PLN 0013 /20-14 _ LOA

Data: 17/1212014

Hora: 14:42

Página: 9520 de 9845

ESPTELHO DE EMENDA DE APROPRIAÇÃO DE DESPESA
=-,--------------------------~----~-----------------------------------AUTOR DA EMENDA

COMPLEMENTO DA LOCALIDADE

ACRÉSCIMOS À PROGRAMAÇÃO (EM R$ 1,00)
GND

CANCELAMENTOS COMPENSATÓRIOS
SEQUENCIAL FONTE GND

MOD. APLICAÇÃO

~i,;;;H~ffijBffi]'2] ~1irr~.~~:S§~~i1.~E~i~i3;;;'~;:2~~lj;;±0;2SJJ

JUSTIFICATIVA

EMENDA

~L1JT71~A[Q1;;j:;n

RP Valor Acrescido

Valor Deduzido

Requerimento de Destaque para aprovação total da Emenda nQ 11790004 da Bancada do Piauí ao PLN

13j2014-CN

N° Nome do Parlamentar Assinatura

2

3

4

5

6

7

9

~~ "~CrY'vL ~~~

Requerimento de Destaque para aprovação total da Emenda nº 11790004 da Bancada do Piauí ao PLN

13/2014-CN

N°
11

1/"
12

:t°l
13

~\\
f/

14

i>f/J
;\ I .

{/

15
1/

~r{\
16

17

18

/ .
L-.-/

19

20

Nome do Parlamentar Assinatura

6:u~\V "~~

'-12ecU1iC119 dv QOv~

+G:J ~Cyjqvu
cZlI

!

ti#~~ .I 0~
/

A(\()~lT)ú

~

Requerimento de Destaque para aprovação total da Emenda nQ 11790004 da Bancada do Piauí ao PLN

13j2014-CN

N° Nome do Parlamentar Assinatura

23

1 J í 6C0L b--
24

<-...J..-- c

Gi5412
cri[

fJi lJIü
~

25

G-"
~\J; LvcAO

,- . ,

V \ L>'»)lD ~ Y'-'J\
26

~?1~~ ~.

CL f'yi--1 Çf 1 ' 0~
27 Nk. ~íjfodt' ~
28

v L~(~~Lm (?uJMV

29

i .
l-/ ~wn ~fQ4

30

{/ ~~4-e /Um~

r I

, i

(

Requerimento de Destaque para aprovação total da Emenda n9 11790004 da Bancada do Piauí ao PLN

13j2014-CN

N° Nome do Parlamenta.r Assinatura
31

/
/ -'
V

33

34

35 )
Id A I ~- Q '\ ""- Do \cl; \ -\0\ I [O fI-b,,'

i
., ...........

36

37

39

40

v

Requerimento de Destaque para aprovação total da Emenda n2 11790004 da Bancada do Piauí ao PLN

13j2014-CN

N° Nome do Parlamentar Assinatura
41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

I :

" I

Requerimento de Destaque para aprovação total da Emenda nQ 11790004 da Bancada do Piauí ao PLN

13j2014-CN

N° Nome do Parlamentar Assinatura
51

V /rU1~ Gl<2 Jw~.
52

QD~ ~Y1~~
"-- ,h/ t -

~. Ij, L'~ ~
.l' Ir[l'{/;AM (/

53

D \ ~ '(
ÚJv SãÚj R~ ./

I
54 l -?--..

)O(1l
~/~

~ LS·~ ('../d~ ~ -,/1 ~
~ r--L "'

55

Il"tJ./. j-fJ L5) O '0,- \) C f{ A-
56

57

58 )

59

60

, , I

Requerimento de Destaque para aprovação total da Emenda n2 11790004 da Bancada do Piauí ao PLN

13j2014-CN

N° Nome do Parlamentar Assinatura
61

~~ kOcL~rv , \ - /W ,~ J~~tIO~ ~\~
~/'

62

~'-A \J LO
r

~lf=--e"~ 'ti C f-t3'lp
63 -,.. ... .-

- 6e7v fi!l/rt~ vi ;L ?d6J L-
64 , ~Q!~~

C/ Jvu = U / l!JfIIJ lt kv
,------:~-~- :J=-

=-=:5 -
65

L "C /~yJ\- /t;t§JE /5}~
66 if ~ ~ /' 2v ~ CrnJJt LI rJ ~ GUv~

67 D, ~YJ;A \ 0 WUJYM (~
68 l

69

70